



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 marca 2022 r.

Poz. 1542

SPRAWOZDANIE NR 1/2022 STAROSTY JAWORSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2022 r.

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Jaworskim za rok 2021

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na kolejną kadencję 2019-2022 Postanowieniem Starosty Jaworskiego nr 1/2019 z dnia 14 lutego 2019 roku, na podstawie art. 38 a, ust. 1 i ust. 5 - 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920). Głównym zadaniem Komisji jest realizacja zadań Starosty w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w ramach zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań z tego zakresu określonych w ustawach.

Skład Komisji w roku 2021 przedstawiał się następująco:

- Aneta Kucharzyk – Starosta Jaworski – Przewodnicząca Komisji,
- Jan Grygorcewicz – radny, Członek Zarządu Powiatu, delegowany przez Radę Powiatu w Jaworze,
- Szczepan Eugeniusz Rojak – radny, delegowany przez Radę Powiatu,
- Marcin Jankowski – Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Jaworze, delegowany przez samorząd Jawora,
- Krzysztof Andrzejewski – Z-ca Burmistrza Bolkowa – delegowany przez samorząd Bolkowa,
- Waldemar Sarlej – Komendant Powiatowy PSP w Jaworze,
- Artur Bujak – Komendant Powiatowy Policji w Jaworze,
- Andrzej Pacholarz – Ekspert Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Jaworze,
- Aleksandra Pokorska Czurko – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Jaworze, delegowana przez Prokuratora Okręgowego w Legnicy.

Osoby biorące udział w pracach Komisji z głosem doradczym:

- Jarosław Simon – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze,
- Mirosław Loranty - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,
- Alina Markiewicz – z-ca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,
- Mariola Labryga – Komendant Ochotniczego Hufca Pracy w Jaworze,
- Jan Gawroński - przedstawiciel Ruchu Obywatelskiego „Reanimacja” w Jaworze,
- Renata Węgiel – Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Starostwa /obsługa Komisji/.

Zgodnie z planem pracy, zaplanowano w roku 2021 cztery posiedzenia Komisji, jednakże z powodu epidemii koronawirusa i ograniczeń w sprawie zgromadzeń, Komisja odbyła trzy posiedzenia.

Tematem pierwszego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było przyjęcie Informacji z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności i Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2020” za rok 2020 oraz sprawozdań Komendantów Powiatowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej z działalności w roku 2020.

Pierwsza z informacji powstała na podstawie materiałów przygotowanych przez służby, inspekcje, urzędy, samorządy lokalne i organizacje pozarządowe i prezentowała wspólne działania podmiotów realizujących Program, w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego mieszkańców powiatu jaworskiego. Komisja przyjęła „Informację” jednogłośnie i skierowała ją pod obrady Rady Powiatu w Jaworze. Po jej przyjęciu została opublikowana dla wszystkich zainteresowanych na stronie BIP Starostwa Powiatowego www.powiat-jawor.org.pl.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i zagrożeniach w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu jaworskiego w roku 2020 zaprezentował Komendant – Waldemar Sarlej. Nawiązał do sytuacji pandemicznej, która miała duży wpływ na działalność Komendy, szczególnie na działania operacyjne i prewencyjne. Dużo więcej odnotowano interwencji wynikającej z sytuacji epidemiologicznej. Komendant przedstawił także sytuację finansową Komendy, która w roku 2020 była zadawalająca, budżet Komendy był większy o 1.200.000 zł pozyskanych z różnych źródeł, w tym z Powiatu Jaworskiego. Nastąpiła poprawa łączności radiowej, wyremontowano maszt, zakupiono nową radiostację. Pozyskano dwa nowe samochody – bus oraz osobowy samochód operacyjny. Zakupiono skokochron. Zadowolony wyraził Komendant w kwestii zakupu nowego sprzętu ratowniczo-gaśniczego w jednostkach OSP. Nowe samochody trafiły do 4 jednostek OSP w powiecie jaworskim.

Sprawozdanie z pracy Komendy Powiatowej Policji oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu jaworskiego w 2020 roku przedstawił p.o. Komendanta – Artur Bujak. Komendant podsumował rok 2020 jako ciężki ze względu na pandemię koronawirusa. Nastąpiło zużycie sprzętu i duże przemęczenie funkcjonariuszy ze względu na zwiększone obowiązki. Pomimo podjętych działań w 2020 roku zwiększyła się liczba postępowań o 15. Spośród przestępstw najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców, wymienić należy kradzieże i rozboje, których liczba pozostała na ubiegłorocznym poziomie. Więcej wykryto przestępstw narkotykowych i gospodarczych. Nie odnotowano ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. Przeprowadzono dużo kontroli antyalkoholowych. Komendant poinformował o zakończeniu modernizacji Komisariatu Policji w Bolkowie, natomiast nieciekawa sytuacja finansowa nie zezwoliła na kontynuację remontów w Komendzie Powiatowej, szczególnie odnosi się to do stanowiska kierownika. Potrzebny jest także zakup nowego samochodu oznakowanego oraz 2 promilerów do Komisariatu w Bolkowie i Komendy Powiatowej w Jaworze. Oba sprawozdania komendantów, po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu, zostały umieszczone w BIP Starostwa Powiatowego do wglądu dla zainteresowanych.

W miesiącu kwietniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku opracowała nowy „Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności oraz Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2021-2025”. Powstał on na podstawie informacji przesłanych przez służby, inspekcje oraz samorządy gminne, dotyczących działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa, poprzez inwestycje, kontrole, profilaktykę i programy prewencyjne. Program przedstawiono Radzie Powiatu i został on przyjęty do realizacji w maju 2021 roku.

Kolejne posiedzenie Komisji dotyczyło poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego /pieszych, rowerzystów i motorowerzystów/ poprzez działania podjęte przez Policję i podmioty pozapolicyjne. Multimedialną prezentację przedstawił Komendant Powiatowy – Artur Bujak, a zawierała ona informacje zgromadzone przez Referat Ruchu Drogowego tej Komendy. Dane dotyczyły zagrożeń, które występują na drogach, szczególnie w okresie jesienno-zimowym oraz działania Policji w celu

wyegzekwowania konieczności noszenia elementów odblaskowych i edukacja najmłodszych i najstarszych mieszkańców naszego Powiatu. Prezentacja zawierała także analizę zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego w zakresie liczby wypadków, liczby osób zabitych, rannych, a także liczby kolizji. Analizie poddano także miejsca, w których dochodzi do wypadków lub kolizji, czasokres zdarzenia tj. miesiąc, dzień tygodnia, a także pora dnia, jak również sposoby poprawy bezpieczeństwa w tych miejscach poprzez modernizacje przejść dla pieszych, ich skrócenia, wyniesienia lub doświetlenia, montowania progów zwalniających, a także czujników ruchu. Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatu jaworskiego to jedno z priorytetowych zadań jaworskiej Policji. Wszelkie działania w tym celu, jak i zaangażowanie funkcjonariuszy policji, straży pożarnej i ratowników medycznych zostały docenione, a Powiat został uhonorowany dyplomem uznania Ministerstwa Sprawiedliwości oraz zdobył II nagrodę jako Najbezpieczniejszy Powiat 2020 r. w kraju.

Drugim tematem zaprezentowanym przez Komendanta Powiatowego Policji była problematyka samobójstw i prób samobójczych na terenie Powiatu.

Zaprezentowane zostały podstawy zachowań samobójczych, podział na samobójstwa gwałtowne /powieszenie, skok z wysokości/ i niegwałtowne /otrucia, okaleczenia/. Analizie poddano zdarzenia w roku 2020 i 2021 z podziałem na samobójstwa i próby samobójcze, a także zakres pomocy kierowanej przez Komendę wobec osób, które podejmowały próbę samobójczą, przy współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz właściwymi Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. Komendant zaprezentował także konkretne przypadki, w których jaworscy funkcjonariusze uratowali ludzkie życie za co zostali wyróżnieni i nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji, na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze.

W kolejnym punkcie posiedzenia Komendant Powiatowy PSP – Waldemar Sarlej zaprezentował informację dotyczącą magazynowania odpadów, w tym niebezpiecznych, w oparciu o uzgodnione operaty przeciwpożarowe oraz lokalizacji i funkcjonowania wysypisk śmieci na terenie powiatu jaworskiego. Temat ten wzbudził ożywioną dyskusję nad dużym problemem finansowym i ekologicznym oraz nieodpowiedzialnymi działaniami ze strony niektórych przedsiębiorców, którym niestraszne są kary finansowe, a koszty akcji przeciwpożarowych idą w setki tysięcy złotych.

Podczas ostatniego posiedzenia Komisji w roku 2021, jej członkowie zapoznali się z aktualną sytuacją epidemiologiczną na terenie powiatu jaworskiego. Informacja przedstawiona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zawierała dane o ogniskach epidemicznych w zakładach pracy, szkołach i urzędach, a także placówkach opiekuńczo – leczniczych. Prezentowała analizę z kontroli z zakresu nadzoru nad realizacją szczepień ochronnych oraz ocenę stanu sanitarnego punktów szczepień. Szczególną uwagę podczas kontroli w domach pomocy społecznej zwrócono na prawidłowość przestrzegania procedur zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych oraz warunków przechowywania i dostępności środków ochrony osobistej. Przeprowadzono 44 kontrole w obiektach użyteczności publicznej /hotele, zakłady fryzjerskie i kosmetyczne/ dotyczące przestrzegania zasad w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W obiektach żywnościowych /sklepy, restauracje/ przeprowadzono łącznie 304 kontrole dotyczące przestrzegania nakazów i zakazów.

Kolejną informację przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii- Adam Ćwik i dotyczyła ona istniejących zagrożeń epidemiologicznych wśród zwierząt i ptaków. Stale monitorowane są choroby świń i dzików – afrykański pomór świń /ASF/, jak również zagrożenie chorobą wysoce zjadliwej grypy ptaków /HPAI/. Jedna gmina w powiecie jaworskim – Wądroże Wielkie objęta jest obostrzeniami prawnymi z uwagi na wystąpienie w sąsiednim powiecie legnickim ASF. Obostrzenia te powodują zwiększone wymagania dla hodowców świń i przy polowaniach na dziki przez członków Polskiego Związku Łowieckiego. Nie stwierdzono natomiast wystąpienia ptasiej grypy u dzikich ptaków oraz na fermach drobiu /kury, kaczki itp./. Nie odnotowano także przypadków wścieklizny i salmonellozy wśród zwierząt.

Na zakończenie posiedzenia Komisja zapoznała się z projektem budżetu powiatu na rok 2022 w zakresie zadań Starosty dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Szczegółową informację przedstawiła Starosta – Aneta Kucharzyk, a zawierała ona wysokość środków przeznaczonych dla Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej PSP, jak również plan remontów dróg powiatowych i chodników, ich koszty finansowe oraz źródła pozyskanych dofinansowań. Najważniejsze inwestycje to II etap remontu drogi w Sadach Dolnych, droga przez Snowidzę, droga Lipa – Pogwizdów przez Jastrowiec oraz ulica Piastowska w Jaworze.

Starosta Jaworski:
Aneta Kucharzyk